
1 

 

 

 

 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 4 

Veřejná zakázka:  Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují  

– dodávka lůžek a nočních stolků 

Ev. č. VVZ: Z2025-002096 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Parametr - odnímatelná síť 

Může uchazeč zadavateli nabídnout ložnou plochu z pevných neodnímatelných kovových lamel? 

Kovové lamely se vyznačují vyšší pevností, stálostí a hlavně dobrou čistitelností (podstatně lepší, 

snadnější a rychlejší než rošt lůžka ze sití). 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel trvá na původním zadání a požaduje odnímatelnou síť. 

Dotaz č. 2 

Parametr – ruční ovladač s magnetickým zámkem 

Může uchazeč zadavateli nabídnout ruční pacientský ovladač s mechanickým zámkem funkcí? 

Nabízíme zadavateli jiné technické řešení, které nemá vliv na medicínský účel lůžka. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Na ručním ovladači s magnetickým zámkem zadavatel netrvá. Požadavek – ovladače musí mít 

pojistku nechtěného zmáčknutí, tzn. zámek klávesnice. 

Dotaz č. 3 

Parametr – rozměr ložné plochy 200x86cm 

Může uchazeč zadavateli nabídnout ložnou plochu o rozměru 200x90cm? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel upřesňuje, že 200x86 cm je minimální rozměr ložné plochy. 

Dotaz č. 4 

Parametr - Zadavatel požaduje postranice dělitelné, 2 polohy – nahoru, dolů. 

Zadavatel požaduje postranice vyztužené hliníkovou konstrukcí pro zvýšení pevnosti a bezpečnosti při 

manipulaci, teleskopický systém bez vyklápění. 

  



2 

 

 

 

 

 

Může uchazeč zadavateli nabídnout postranice: 

Velice pevné a odolné průběžné spustitelné postranice z hliníku s pokrytím celé délky ložné plochy 

s pojistkou proti nechtěnému spuštění z důvodu ochrany pacienta a s možností nastavení do čtyř 

různých pozic? 

Řešení postranic – průběžný systém, ukotvení a pohyb v krajních vertikálních lištách, možnost spuštění 

ze středu lůžka bez nutnosti odjišťování v jednotlivých rozích. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel u postranic trvá na stávajícím zadání. Parametry navrhované v dotazu nebude 

akceptovat. 

 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 

zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny zadávací dokumentace činila nejméně 

celou svou původní délku. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 3. 3. 2025 ve 14:00 hodin. 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2025-01-27T13:25:23+0100
	Ing. Petra Matoušková




